

## 品質性能試験報告書

一般財団法人 建材試験センター  
中央試験所長 \*\*\*\*  
埼玉県草加市稲荷5丁目21番20号

試験名称	骨材の品質試験			
依頼者	名称：**株式会社 **工場 所在地：**県**市**町69			
試験項目	ふるい分け，微粒分量			
試料	名称 <sup>1)</sup> ：20mm 砂利（山砂利） 産地 <sup>1)</sup> ：**県**市**町 採取場所 <sup>1)</sup> ：**株式会社 **工場 採取日 <sup>1)</sup> ：**年**月**日 搬入日：**年**月**日 数量：約20kg			
	注 <sup>1)</sup> 依頼者提出資料による。			
試験方法	JIS A 1102（骨材のふるい分け試験方法） JIS A 1103（骨材の微粒分量試験方法）			
試験結果	試験項目		試験結果	
	ふるい分け	粒度 (手動式)		ふるいの寸法 (mm)
			25	**
		各ふるいを 通過する 質量分率 (%)	20	**
			10	**
			5	**
	粗粒率		**	
骨材の微粒分量 (%)		**		
[備考] 試験結果の詳細を表1及び表2に示す。				
試験期間	2024年**月**日～**日			
担当者	材料グループ 統括リーダー **** **** **** (主担当)			
試験場所	中央試験所（埼玉県草加市稲荷5丁目21番20号）			

本試験の結果は、提出された試料（試験体）のみに関するものである。  
試験所長の文書による承認なしでは、完全な複製を除き、一部分のみを複製してはならない。

表1 ふるい分け試験結果

ふるいの寸法 (mm)	連続する各ふるいの 間にとどまる質量分率 (%)	各ふるいにとどまる 質 量 分 率 (%)	各ふるいを通過する 質 量 分 率 (%)
25	*	*	*
20	*	*	*
15	*	*	*
10	*	*	*
5	*	*	*
2.5	*	*	*
1.2	*	*	*
1.2以下	*	—	—
総和(合計)	*	—	—
粗粒率	*.*.*		
ふるい分け方法	手動式		

表2 微粒分量試験結果

番号	洗う前の試料の 乾燥質量 (g)	洗った後の試料の 乾燥質量 (g)	骨材の微粒分量 (%)
1	*.*.*.*	*.*.*.*	*.*
2	*.*.*.*	*.*.*.*	*.*
平均	—	—	*.*

以上